ESTADO DO CEARA

Câmara Municipal de

I

uxrÃo, coxsrnuçÃo n tNovaçÃ«r REALIZAOAAOS

PRoJETo DE LEI N9 I,)K 12025 DE 26 DE NoVEMBRo DE 2025.

cÀNlRe u. Ln.,t oo uoRre

A PREFEITA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE:

Faz saber que a CÂMARA MUNICIPAL DE LtMoEtRo Do NoRTE aprovou e eu
sanciono e promulga a seguinte Lei:

Art, le. - Fica denominada de Antônio Claudino de Moura, a quadra localizada
na Sede da Secretária Municipal de Assistência Social (Centro Social Urbano) neste
M unicípio.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte-CE, em 26 de
novembro de 2025.

Atenciosamente,
D@úft nlo..3rn.do diaital,'mt

uh m,:fr.?,1if;,m;'*
v.iírqú..m htrD.,//,v.lrdaÍ.iü.gov.b.

PROTOCOLO
Câmara hlun Lrmoerfo do Noí€
pqglqç9i6 [i. lniÁ

2 6 il0v. 2825

iorario: .lkt6
George Eric Coelho Vieira e Silva.

Vereador

Rua Cel. Malveira 2266 - Centro - Limoeiro do Norte/CE - Tel.: (88) 3423-4140
CNPJ 01.836.913/0001-05 - CEP: 6293O-OO0 - Email:camara_limoeiro@hotmail.com

Dá a denominação da Quadra que indica

e dá outras providências.

Art. 2e - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

a t a

ESTADO DO CEARÁ

Gi_mara Munícipalde Umoeiro do Norte
UNIAO, CONSTRUÇAO E INOVAÇAO

BIOGRAFIA

Antônio Claudino de Moura, nascido aos L8/0811923, EM Água Santa,

Município de Tabuleiro do Norte, Filho de Francisco Claudino de Moura e Filina Barros

de Moura. Foi criado no Sítio Bom fim, em Limoeiro do Norte, numa família de L3

irmãos. Casou-se em 1.9 de julho de 1945, com Ester Maria de Moura, onde foram

residir nas Pedrinhas. No inverno trabalhando na agricultura, no período seco no

corte de lenha, criou seus 6 filhos, Maria Zélia de Moura, Maria Marli de Moura,

Maria Zilma de Moura, Maria Zeuma de Moura, Mario Gervasio de Moura e Francisco

Jaires de Moura, de onde veio sua grande família, de 13 netos, 24 bisnetos e 8

tataranetO.

Antônio Claudino faleceu em 20|04/2016, aos 92 anos de idade. Durânte sua

vida, além de sua família, teve duas grandes paixões, o futebol e o Centro Social

Urbano de Limoeiro do Norte.

Rua Cel. Malveira 2266 - Centro - timoeiro do Norte/CE - Tel.: (88) 3423-4140
CNPJ 01.836.913/OOO1-05 - CEP:62930-OOO - Email:camara_limoeiro@hotmail.com